 2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司 DS50003664B_CN
MCP19061
四开关降压 - 升压评估板
用户指南
DS50003664B_CN 第 2 页  2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司
Microchip 信息
商标
“Microchip”的名称和徽标组合、“M”徽标及其他名称、徽标和品牌均为 Microchip Technology Incorporated

• 一般技术支持 — 常见问题解答（FAQ）、技术支持请求、在线讨论组以及 Microchip
顾问计划成员名单
• Microchip 业务 — 产品选型和订购指南、最新 Microchip 新闻稿、研讨会和活动安
排表、 Microchip 销售办事处、代理商以及工厂代表列表
开发系统变更通知客户服务
Microchip 的变更通知客户服务有助于客户了解 Microchip 产品的最新信息。注册客户
可在他们感兴趣的某个产品系列或开发工具发生变更、更新、发布新版本或勘误表时，
收到电子邮件通知。
访问 Microchip 网站 www.microchip.com，点击产品变更通知，按照注册说明操作即可
完成注册。
开发系统的产品类别如下：
• 编译器 ——Microchip C 编译器、汇编器、链接器及其他语言工具的最新信息。包
括所有 MPLAB C 编译器、所有 MPLAB 汇编器 （包括 MPASM 汇编器）和所有
MPLAB 链接器 （包括 MPLINK 目标链接器），以及所有 MPLAB 库管理器 （包括
MPLIB 目标库管理器）。
• 仿真器 ——Microchip 在线仿真器的最新信息，包括 MPLAB REAL ICE 和 MPLAB
ICE™ 2000 在线仿真器。
• 在线调试器 ——Microchip 在线调试器的最新信息，包括 MPLAB ICD 3 在线调试器
和 PICkit™ 3 Debug Express。
• MPLAB IDE—— 关于开发系统工具的 Windows 集成开发环境 Microchip MPLAB
IDE的最新信息。此列表重点介绍了MPLAB IDE、MPLAB IDE项目管理器、MPLAB
编辑器和 MPLAB SIM 模拟器，以及通用编辑和调试功能。
• 编程器 ——Microchip 编程器的最新信息，包括生产编程器，如 MPLAB REAL ICE
在线仿真器、 MPLAB ICD 3 在线调试器和 MPLAB PM3 器件编程器。同时还包括
非生产开发编程器，如 PICSTART Plus 以及 PICkit 2 和 3 编程器。
 2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司    DS50003664B_CN 第 7 页
MCP19061 四开关降压 - 升压评估板用户指南
客户支持
Microchip 产品的用户可通过以下渠道获得帮助：
• 代理商或代表
• 当地销售办事处
• 应用工程师 （FAE）
• 技术支持
客户应联系其代理商、代表或应用工程师（FAE）寻求支持。当地销售办事处也可为客
户提供帮助。本文档最后附有销售办事处的联系方式。
也可通过以下网站获得技术支持：http://www.microchip.com/support。
文档版本历史
版本 B （2024 年 5 月）
• 更新了图 2-2、图 2-3、图 2-4 和图 2-5。
版本 A （2024 年 3 月）
• 本文档的初始版本。
DS50003664B_CN 第 8 页     2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司
MCP19061
四开关降压 - 升压评估板
用户指南
第 1 章  产品概述
1.1 简介
本章概述 MCP19061 四开关降压 - 升压评估板，并涵盖以下主题：
• MCP19061 器件简要概述
• 什么是 MCP19061 四开关降压 - 升压评估板？
• MCP19061 四开关降压 - 升压评估板套件内容
1.2 MCP19061 器件简要概述
MCP19061 是一款高度集成的混合信号四开关降压 - 升压控制器，包含数字 PWM 控制
器，采用串行通信总线进行外部编程和报告。MCP19061 可用于 USB 供电，并可利用
最少的外部组件实现 USB-PD 兼容性。它可用于 USB-PD、四开关降压 - 升压转换器、
电池充电器、通用恒压恒流电源以及 LED 驱动器等应用。
由于 MCP19061 采用数字控制电路来调节直流 / 直流转换器的输出，因此集成高速 I2C
串行总线用于 MCP19061 与系统控制器之间的器件通信。这些通信可对 （AFE）控制
器进行全面配置，支持如下器件运行参数：输出范围（恒流工作模式，恒压工作模式）、
开关频率范围（300 kHz 至 500 kHz）以及保护功能（输入 / 输出过流保护、输入过压
/ 欠压保护、输出过压 / 欠压保护、负载突降保护、过温保护、内部稳压器故障保护、输
出放电失败保护、自举欠压检测和 vsafe0 检测）。
MCP19061 设计为在 4.5V 至 36V 范围内高效工作，并可承受 42V 非工作电压。
MCP19061 提供 3V 至 36V 的可调输出范围。它采用集成式同步 4 开关降压 - 升压架
构、三个内部线性稳压器和 MOSFET 驱动器，全部置于体积小巧的 32 引脚 5 x 5 mm
QFN 封装中。
该评估板可根据用户应用需求使用板上 MCP2221A USB 转 I2C 桥接器进行配置。可通
过图形化用户界面 （GUI）进行配置。
数字接口使用 VDDIO 选择接头 （J6）从外部供电。
 2025 Microchip Technology Inc. 及其子公司    DS50003664B_CN 第 9 页